



یک کرسی حدافل سهم جنوب کرمان در هیأت ریسه اتاق بازرگانی

فخری توکلی عضو مستعفی اتاق بازرگانی استان کرمان در تماس با «کاغذون» گفت: همچنان بر موضع خود ایستاده‌ام و باید یک کرسی در هیأت ریسه اتاق بازرگانی استان به جنوب داده شود

چرا قیمت ارز بالا می‌رود؟
اصغر سمیعی
یادداشت مهمان

سوال می‌کنیم که چرا نرخ ارز بالا می‌رود؟ به نظر می‌آید این سوال را جور دیگری مطرح کنیم و بگوییم چرا نرخ ارز بالا نرود؟ آیا تغییری بنیادین در عرصه اقتصاد ایران رخ داده است؟ به عنوان مثال تورم کاهش یافته یا اهنگ رشد آن کندتر از قبل شده است؟ توقع برای ثابت ماندن نرخ ارز از کجا سرچشمه می‌گیرد؟ نگاهی به وضعیت اقتصادی ایران نشان می‌دهد تغییر مبنایی خاصی در این حوزه رخ نداده است. اگر با اغماض از کنار تورم بالای ایران بگذریم، می‌توانیم به بحران‌های جدی و طولانی مدت دیگر نظیر غیر واقعی بودن قیمت بنزین، این مشکل رفع شده است؟ آیا نتیجه دادن روزانه هزار میلیارد تومان یارانه فقط برای بنزین و حدافل همین مقدار برای سایر حامل‌های انرژی از بیت‌المال منتظر نتیجه دیگری هستیم. به هر روی روزانه حدود یک هزار میلیارد تومان سود پول (بخوانید ربا) توسط بانک‌های کشور و بدون اینکه بشود درآمدی از آن حاصل شود، به سپرده‌گذاران پرداخت می‌شود این اقدام کارکردی جز افزایش نقدینگی در بر ندارد. نتیجه افزایش نقدینگی بیش‌تر از سوی اقتصاددانان تشریح شده است. آیا با توجه به اینکه درآمدهای ارزی ما کاهش یافته، فکری برای کم کردن هزینه‌ها به‌کار آورده‌ایم؟ و خوراکمان که باید تامین باشد. ماشینمان که باید با بنزین ارزان راه برود، مسافرت‌های منظم خارجی مان که باید به راه باشد و سالانه بیش از بیست میلیارد دلار را توسط مسافران و توریست‌های عزیزمان توی جیب کشورهای همسایه و غیر همسایه بریزیم، کارخانه‌هایمان که باید در اثر نداشتن مواد اولیه یکی یکی تعطیل شوند، نرخ بیکاری که باید روز به روز افزایش پیدا کند، خوب آیا در این شرایط نباید نرخ ارز تغییر کند؟ اگر بخواهیم ثبات به نرخ‌ها بازگردد، قدم اول، واقعی و واحد شدن قیمت‌ها و نه فقط قیمت ارز بلکه سایر قیمت‌ها، و البته تصحیح رفتار جامعه از طریق وضع مقررات مثلاً گرفتن عوارضی جدی برای خروج از کشور و... است.

این‌ها کارهایی است که به نظر حقیر انجام آنها به اقتصاد کشور کمک می‌کند. بی تردید هر گاه پاسخ به سئوالات مطرح شده در این متن تغییر کند، می‌توان انتظار تغییر مسیر حرکت ارز را در اقتصاد ایران داشت ولی در شرایط کنونی نتیجه این اقدامات، چیزی جز آنچه در اقتصاد می‌گذرد، نخواهد بود.

افزایش تبلیغات گردشگری در اولویت میراث فرهنگی

مدیرکل میراث فرهنگی: جشنواره پهباداها به منظور اسکن و عکس برداری از تمامی کرمان برای اولین بار در این استان برگزار خواهد شد

انتخابات نخستین دوره جامعه هتلداران استان کرمان برگزار شد

معاون صنعت، معدن و تجارت استان کرمان:

بیش از ۱۰۰۰ میلیارد تومان تسهیلات رونق تولید در کرمان پرداخت می‌شود

وی با اشاره به اینکه سال گذشته ۶۵۰ میلیون دلار ارز به واحدهای صنعتی استان برای تامین مواد اولیه آنها اختصاص داده شد یادآور شد: سال گذشته ۶۵۰ میلیارد تومان تسهیلات برای ۹۸ واحد صنعتی به بانک‌های استان معرفی شدند که ۴۷۱ میلیارد تومان تسهیلات پرداخت شده است که حدود ۷۲ درصد معرفی‌شدگان می‌شود. معاون امور صنایع سازمان صنعت، معدن و تجارت استان کرمان با بیان اینکه بیش از ۵۰ واحد صنعتی موفق به دریافت تسهیلات بانکی در استان نشدند گفت: هزار و ۹۰ میلیارد تومان در سال جاری سهمیه پرداخت تسهیلات استان است که اگر جذب شود پیش‌بینی اشتغال برای ۵ هزار و ۵۰۰ نفر می‌شود. وی با اشاره به اینکه ۶۰۰ میلیارد تومان از این تسهیلات به واحدهای نیمه تمام و ۷۰ میلیارد تومان برای بازسازی خطوط تولید اختصاص داده می‌شود، بیان کرد: متقاضیان می‌توانند برای دریافت این تسهیلات در سامانه بهین‌یاب ثبت‌نام کنند. غفاری‌نژاد با بیان اینکه امسال ۱۶/۵ میلیارد تومان اعتبار یارانه تسهیلات در استان گرفته شده که به‌صورت کمک بلاعوض به واحدهای صنعتی پرداخت می‌شود گفت: با توجه به مشکلاتی که در تامین مواد اولیه برخی کارخانجات استان پیش آمده با سهمیه بندی ارز، شکر و مواد پتروشیمی سعی می‌کنیم که مشکلات آنها برطرف شود.



سردخانه اجساد جیرفت در گرداب بی‌توجهی معاون برنامه ریزی فرمانداری جیرفت: سازمان برنامه و بودجه گفت از اعتبارات استانی نمی‌توانید به پروژه پزشکی قانونی بدهید

معاون صنعت، معدن و تجارت استان کرمان:
بیش از ۱۰۰۰ میلیارد تومان تسهیلات رونق تولید در کرمان پرداخت می‌شود

گروه‌های فولاد و زنجیره فولاد، مس و زنجیره مس، گروه خودروسازی و صنایع وابسته آن، تولید انواع لوله پلی‌اتیلن و تولید لاستیک خودرو است. معاون امور صنایع سازمان صنعت، معدن و تجارت استان کرمان با بیان اینکه سال گذشته دو کارخانه ذوب فولاد در کرمان با بهره‌برداری رسید عنوان کرد: در حال حاضر پنج کارخانه خودروسازی در منطقه بم در حال فعالیت هستند. وی با اشاره به اینکه در سال گذشته سال بسیار خوبی از نظر صدور پروانه داشتیم و ۱۲۵ پروانه بهره‌برداری تولید جدید سال گذشته صادر شده است بیان کرد: هزار و ۵۵۰ میلیارد تومان در این واحدها سرمایه‌گذاری صورت گرفته و هزار و ۷۷۰ اشتغال مستقیم در این واحدها ایجاد شده است. غفاری‌نژاد با عنوان اینکه سه واحد گسترده آهن سال گذشته در استان پروانه بهره‌برداری گرفته است که در زنجیره فولاد بسیار مهم است افزود: حدود ۵۰ میلیارد تومان برای ۶ واحد صنعتی در یک‌ماهه گذشته از سال ۹۸ تصادف با یک دستگاه خودروی پژو ۴۰۵ شده است که ضارب بلافاصله از محل متواری شده است. سبجانی با تاکید بر اینکه مردم به شایعات توجه نکنند و اخبار را از طریق مراجع رسمی دنبال کنند، عنوان کرد: دستورات قضائی لازم برای دستگیری راننده و توقیف خودرو صادر شده است و پرونده در شعبه بازپرسی دادسرای عمومی و انقلاب عنبرآباد در حال رسیدگی است. وی عنوان کرد: مقتول سابقه مصرف مواد مخدر صنعتی از نوع شیشه داشته است و در شب حادثه نیز بر اثر مصرف مواد مخدر تعادل روانی مناسبی نداشته است و با یک حالت غیر طبیعی قصد عبور از جاده را داشته است. دادستان عنبرآباد هشدار داد: با توجه به اینکه خانواده‌ها دارای نقش برجسته‌ای بر کنترل و نظارت بر فرزندان خود دارند، آموزه‌ها و باورهای خانواده در ارتباط با مبارزه اجتماعی با مواد مخدر از اهمیت بالایی برخوردار است.



تولید اظهار داشت: بخش زیادی از تحقق شعار سال بر عهده سازمان صنعت، معدن و تجارت است. وی با اشاره به اینکه استان کرمان از استان‌های نیمه صنعتی به‌شمار می‌رود و هزار و ۲۲۵ پروانه بهره‌برداری فعال در استان داریم که در حوزه تولید فعالیت می‌کنند گفت: صنایع استان بیشتر در

رییس هیات بسکتبال استان کرمان خبر داد: دعوت ۴ بسکتبالیست کرمانی به اردوی تیم ملی



چهار بازی بسکتبالیست کرمانی به اردوی تیم ملی دانشجویان ایران دعوت شدند. ماشالله ایرانمنش، رییس هیات بسکتبال استان کرمان گفت: سرمربی تیم ملی بسکتبال دانشجویان دختر ایران اسمعیل بازنکندان دعوت شده برای حضور در اردوی آماده‌سازی این تیم را اعلام کرد که در این بین، نام زهرا امامی، مبینا اسماعیلی پور، سحرین افشاری پور و فاطمه سبزیکی پور، بسکتبالیست‌های کرمانی نیز به چشم می‌خورد.

دادستان عنبرآباد تشریح کرد: جزییات یک فقره قتل در عنبرآباد



مهر- دادستان عمومی و انقلاب شهرستان عنبرآباد ضمن تشریح جزئیات یک فقره قتل در یکی از جاده‌های عنبرآباد شایعه منتهی کردن اعضای مقتول را تکذیب کرد. یوسف سبجانی صبح دوشنبه در جمع خبرنگاران ضمن تکذیب شایعه‌ای در رابطه با منتهی کردن اعضای بدن یک شهروند در عنبرآباد، گفت: تحقیقات اولیه نشان می‌دهد قتل غیرعمد بوده است و آثار ضربه مربوط به شدت برخورد خودرو با مقتول بوده است. سبجانی اظهار داشت: پس از کسب گزارش‌های حوالی ساعت ۲۳ شامگاه شنبه ۱۴ اردیبهشت مبنی بر کشف یک جسد بر روی یکی از جاده‌های منتهی به روستای های این شهرستان، بلافاصله مدعی العموم به همراه بازپرس ویژه قتل، رئیس پلیس آگاهی،

